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dziewiętnastego posiedzenia 2. sesyi, 2. peryodu Sejmu galicyjskiego z 
dnia 21. września 1868. r.
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Obecni: Marszałek Książe Leon bapieha. '

Sekretarze: ks. Barewicz , Dr. Emil Pfeiffer, Józef Szujski, St. Tarnowski.

Komisarz rządowy radca Namiestnictwa Bartmański.

Liczba posłów obecnych przy początku posiedzenia 114. W  ciągu posiedzenia 101.

Początek posiedzenia o godzinie 10 */„.

Sekretarz Szujski czyta protokół poprzedniego posiedzenia. Poseł Stuglik zastrzega sobie gdyby w steno
graficznych sprawozdaniach podane 'b y ło , ii on w sprawie wolności gruntów, głosował za wnioskiem w iększości, a -  
żeby podanie to ,.ja k o  mylne zostało sprostowane.

Następnie czyta tenże sekretarz, spis petycyi złożonych do laski do dnia 21. września od 1 264  do 1.720 
i pismo posła Maurycego Iw ińsk iego  do JO. księcia Marszałka, w którem tenże poseł oświadcza, ie  z powodu wieku 
i nadwątlonego zdrowia, zmuszony jest złożyć i składa urząd członka Wydziału kiajowego. W ybór członka Wydziału 
nastąpić ma na jednym z najbliższych posiedzeń. Dalej oznajmia Sekretarz Szujski, ie  nowo obrany poseł żółkiewski. 
Tadeusz Wiszniewski bawiąc u wód dla zdrow ia, nie może jeszcze zająć krzesła swego, w Izbie —  tudzież ze pre
zydent m. Krakowa JW . Dr. Dietl osobnem pismem zażądał uwiadomienia czy i którzy posłowie życzą sobie, ażeby za
mówiono dla nich mieszkania w K rakow ie, na czas pobytu Najjaśniejszych Państwa. Posłowie którzy z oświadczenia 
tego zechcą korzystać, zgłosić się mają do LiOra Marszałkowskiego.

Następnie odczytuje pismo J. Etf. Pana N am iestnika, w którem tenże donosi o przesfanem w załączeniu 
przedłożeniu rząaowem, w przedmiocie zwrotu zaliczki, w kwocie 350 .000  złr., udzielonej kraj o v ze skarbu Państwa 
dla wspomożenia powodzią dotkniętych, tudzież prosi o położenie przedmiotu tego na porządku dziennym jednego z 
najbliższych posiedzeń. Przytoczone przedłożenie rządowe brzm i:

•W ysoki Sejm raczy uchwalić: Upoważnia się Wydział krajowy do ułożenia z Rządem odnośnie do §. 2. 
ustawy z d 21. Marca, bliższych postanowień co do sposobu zwrotu zaliczki w kwocie 3 5 0 .0 0 0 .złr. udzielonej kró
lestwu Galicyi i Lodomeryi na mocy rzeczonej ustawy z funduszów państwowych, dla wspomożenia powodzią 
dotkniętych*.

Poseł Pietruski odpowiada na podaną na d. 15. września in te rp jacy ę  posła Kamińskiego i innych wzglę
dem uzupełnienia gimnazyum Buczackiego, w sposób następujący: W  skutek uchwały Sejmu z d. 12. kwietnia 1866. 
udał się W ydział krajowy do Namiestnictwa i do prowineyała 0 0 .  Bazylianów, z zapytaniem jakiemi środkami gimna— 
zyum Buczackie dałoby się dopełnić do klas naprzód 5 a następnie 8. Z odpowiedzi pokazało się że koszta dopeł
nienia tego byłyby znaczne. Wydział krajowy odebrał potrzebne wyjaśnienia przed samą kadencyą sejmową z r. 1867 . 
która zbyt krótko trw ała, żeby W ydział m ógł być zdać sprawę z rozpoczętych w tej mierze rokowań; niemając zaś 
preliminowanych na ten cel funduszów, nie mógł W ydział krajowy dalszy sh kroków ku temu przedsiębrać. Z począt-
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kiem zaś bieżącego roku przeszła sprawa ta z rąk Wydziału krajowego w zakres działania Rady szkolnej, gdzie o ile 
mówcy wiadomo, w ostatnich czasach wzięta została pod rozwagę.

Poseł Smolka imieniem Wydziału krajowego stawia następujące wnioski co do formalnego traktowania
niektórych przedmiotów, mianowicie: ażeby wniosek Wydziału krajowego względem podwyższenia płacy sekundaryu- 
szów i praktykantów lekarskich przy lwowskim szpitalu powszechnym, tudzież względem przyzwolenia remuneracyi 
prowizorycznej w rocznej kwocie 360 złr. dla drugiego sekundaryusza przy oddziale obłąkanych tegoż szpitala , wnio
sek Wydziału krajowego względem dodatkowego zamieszczenia w Dudżeiach krajowych niektórych wydatków w ad- 
minstracyi szpitalu głównego we Lwowie, szpitalu 3. Łazarza w Krakowie, tudzież uzasadnienie subwenc.yi z fundu
szu krajowego na budowę domu obłąkanych w Kulparkowie, tudz.eż wnioski o zamieszczonej w budżecie na rok 
1869. dotacyi na budowę nowego domu dla szpitalu S. Łazarza i nowego domu obłąkanych w Krakowie, przekaza
n e  były do komisyi budżetowej. Izba przyjmuje wniosek posła Smolk .

Z porządku dziennego przychodzi pod obrady sprawozdanie komisyi o wnioskach posłów Zyblikicwicza
i Smolki.

Sprawozdawca poseł Grocholski. Poseł Adam Sapieha żąda ażeby oprócz ogólnej dyskusyi nad całością
sprawozdania kom isyi, dyskusya ogóina prowadzona była osobno nad każdym wnioskiem komisyi. W niosek ten
jest przyjęty.

W  rozprawie ogólnej zabierają głos przeciw w łn sk o w i komisyi: Borkowski, Smolka, Adam Sapieha, — 
za wnioskiem kom isyi: Ziemiałkowski, Krzeczunowicz.

Posiedzenie zamknięte o godzinie 3. minut 15.

Przyszłe posiedzenie we W torek d. 22. o godzinie 10. rano.

Na porządku dziennym.

1. Dalszy ciąg dyskusyi nad sprawozdaniem komisyi o wniosku posła Zyblikiewicza względem ustaw za
sadniczych . posła Smolki o cofniecie uchwały z 2. Marca 1867.

2. Wybór delegatów do Rady Państwa.

3. Sprawozdanie Wydziału krajowego o wyborach posłów.

Leon K siążę Sapieha w. r.

Sekretarz, Sekretarz.
Pfeiffer. Sł. Tarnowski,



Dalszy ciąg petycyj

wniesionych do. Sejmu do dnia 21. września 1868.

264. Rada gminy Rychcice ze strony ruskiej przez posfa ks. Guszalewicza o odłączenie z tej gminy 
części ruskiej od polskiej T utworzenia osobnej gminy, oraz zarządzenie wyborów Zwierzchności tej gminy. (Ko- 
misya petycyjna).

265 . Gmina Bylice przez posfa Skrzyńskiego o wystawienie mostu na rzece W iar i zbudowanie 
drogi między Samborem a Przemyślem. (Komisya administracyjna).

266. Gmina Rogoźno przez posfa Kozłowskiego, o wybudowanie mostu na rzece W iar i drogi firowa- 
wadzącej z Przemyśla przez Czyżki, Wojutycze do Sambora. (Komisya administracyjna).

267. Muczkowska Ludwika z Krakowa przez p. Wyrobka o roczną zapomogę przez wzgląd na z a -  
sługi jej brata zmarłego Dra Muczkowskiego, bibliotekarza w uniwersytecie Jagielońskim. (Komisya petycyjna).

268. Wydział powiat, w Złoczowie, przez posła Hub ckiego, o uwclmenie powiatu Zloczows»:sgo, od 
opłaty dodatku do podatku gruntowego na r. 1868. przez Radę państwa uchwalonego. (Komisya petycyjna).

269 . Tenże W ydział przez p. Hubickiego, o zmianę ustawy gminnej. (Komisya konstytucyjna).

270. Tenże Wydział przez posła Hubickiego, o zniesienie podatku spadkowego. (Komisya petycyjna).
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